o

Araraquara, 28 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 430/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, cuja atuação

comprometida e atenta às demandas da população muito contribui para o

aprimoramento das políticas públicas em nosso município.

Informamos, conforme manifestação da Secretaria

Municipal de Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana, que a Guarda Civil Municipal

já realiza patrulhamento regular na referida área, como parte de suas rotinas de

prevenção e manutenção da ordem pública.

Destacamos que a GCM, em conjunto com os demais

órgãos competentes, vem intensificando as ações de fiscalização para coibir práticas

que perturbem o sossego público, especialmente no período noturno, atendendo às

demandas da comunidade local.

Anexamos a este expediente o levantamento

atualizado das autuações realizadas e dos veículos removidos na Praça das Bandeiras,

como forma de demonstrar as providências já adotadas.

Reiteramos o compromisso da Administração

Municipal com a segurança, o bem-estar e a qualidade de vida da população,

permanecendo à disposição para eventuais esclarecimentos.

o

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 5.769/2025